1

证券代码：000516    证券简称：国际医学    公告编号：2021-069

西安国际医学投资股份有限公司

关于公司股票被实施其他风险警示暨公司

股票停牌的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、西安国际医学投资股份有限公司（以下简称“公司”）下属

西安高新医院（以下简称“高新医院”）、西安国际医学中心医院（以

下简称“中心医院”）于 2022 年 1 月 13 日收到《西安市卫生健康委

员会关于西安高新医院和西安国际医学中心医院处理情况的通告》

（以下简称“通告”），经西安市卫生健康委员会研究，对两家医院

作出停业整顿 3 个月，期满整改合格后重新开诊等处理意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》第 9.8.1

条的规定，该事项触发了“上市公司股票被实施其他风险警示”的相

应情形。

2、公司股票自 2022 年 1 月 14 日开市起停牌一天，自 2022 年 1

月 17 日开市起复牌。

3、公司股票自 2022 年 1 月 17 日开市起被实施其他风险警示，

公司股票简称由“国际医学”变更为“ST 国医”，股票代码仍为

“000516”，股票交易日涨跌幅限制为 5%。

一、股票种类、简称、证券代码以及实行风险警示起始日

1、股票种类：人民币普通股 A 股

2

2、股票简称：由“国际医学”变更为“ST 国医”

3、证券代码：仍为“000516”

4、实行其他风险警示起始日：2022 年 1 月 17 日

公司股票于 2022 年 1 月 14 日停牌一天，自 2022 年 1 月 17 日复

牌之日起，本公司股票被实施其他风险警示。

5、实行风险警示后公司股票价格的日涨跌幅限制为 5%。

二、实施其他风险警示的适用情形

在西安市本轮疫情发生后，因公司下属高新医院、中心医院院前

机械地执行相关防疫政策，延误急危患者抢救和诊治，引发社会舆论

广泛关注，造成严重后果。经西安市卫生健康委员会研究，对两家医

院作出停业整顿 3 个月，期满整改合格后重新开诊等处理意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》第 9.8.1

条的规定，该事项触发了“上市公司股票被实施其他风险警示”的相

应情形。

三、公司董事会关于被实施其他风险警示的意见及具体措施

对于此次事件的发生，公司感到万分痛心、愧疚自责，并向当事

患者及其家属和社会公众表示深深的歉意，将竭尽全力处理好当事患

者与家属的术后康复治疗、安抚补偿等工作，深刻反省、立即整改、

汲取教训、对相关责任人追责处理。在新冠肺炎疫情防控期间，两家

医院机械地执行相关防疫政策，暴露出大局意识不强、工作作风不实、

责任意识淡薄、缺乏人文关怀。

公司董事会将采取措施，努力消除风险，全力督促公司下属高新

医院、中心医院严格按照《通告》要求从即日起停业整顿，并在省、

市卫健委指导下妥善处理就诊患者疏导、员工培训以及内部整改等相

关工作。以习近平总书记关于人民至上、生命至上的重要指示精神为

引领，坚持以问题为导向，进一步加强旗下医疗机构医疗收治管理工

作，压实医疗服务保障责任，优化诊疗流程，畅通就医环节，加强人

3

员培训，提升全员责任意识，坚决杜绝任何此类事件的发生。

在抗疫与医疗资源依旧紧张的情况下，医院在处理好停业整顿期

间的院内各项工作的同时，继续组织医护人员完成支援新冠定点医院

患者救治和社区核酸采样任务，统筹做好疫情防控工作和医院服务优

化、管理提升工作。

公司将努力采取各项措施争取尽快达到撤销其他风险警示的要

求，待相应情形消除后，公司将及时公告并向深圳证券交易所申请撤

销其它风险警示。

四、被实施其他风险警示期间公司接受投资者咨询的联系方式

公司股票被实施其他风险警示期间，公司将通过电话、电子邮件、

互动易等方式接受投资者咨询，联系方式如下：

1、联系电话：029-88330516

2、电子邮箱：IMIR@000516.cn

公司将根据此次停业整顿的后续进展及时履行信息披露义务。公

司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》和巨潮资讯网，有关公司的信息均以在上述指定媒体刊

登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

西安国际医学投资股份有限公司董事会

二○二二年一月十四日